

دستورالعمل ترخیص تجهیزات ارتباطی و فناوری اطلاعات

ویرایش دوم - تابستان ۹۰

مقدمه

حسب بند 5 ماده ۱ آیین نامه تایید نمونه تجهیزات ارتباطی و فناوری اطلاعات، مصوب جلسه شماره 53 مورخ ۸۷/۹/۱۰ کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات، ماده شش قانون استفاده از بی سیم‌های اختصاصی و غیرحرفه‌ای (آماتوری) مورخ ۱۳۴۵/۱۱/۲۵ و مواد ۱۳، ۱۴، ۱۵، ۱۶ آیین نامه اجرایی آن مصوب ۱۳۶۱/۱۱/۱۳ هیئت وزیران ورود، تولید و عرضه تجهیزات ارتباطی و فناوری اطلاعات شامل دستگاه‌های مخابراتی، پستی، رادیویی و فناوری اطلاعات مستلزم اخذ مجوزهای لازم از سازمان می باشد. مجوزها مشتمل بر تایید نمونه، گزارش تایید، مجوز ترخیص، مجوز بهره‌برداری، مجوز واردات و صادرات و مجوز خرید و فروش می باشد. براین اساس واردات، صادرات، ساخت و تولید، خرید و فروش و انتقال مالکیت تجهیزات فوق منوط به اجازه سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی می باشد. اجازه فوق دربرگیرنده اعمال استانداردهای فنی و کیفی لازم بوده و در صورت لزوم تجهیزات فوق در گمرک یا هر محل دیگری که میسر باشد مورد بازرسی و آزمایش قرار خواهد گرفت. به استثنای موارد تعیین شده در قانون، ترخیص تجهیزات فوق فقط در مقابل احکام صادره سازمان فوق امکان پذیر خواهد بود. تجهیزاتی که به هر دلیلی امکان ترخیص آنها وجود ندارد، باید مرجوع شوند، در غیر این صورت متروکه تلقی شده و قابل فروش و حراج نمی باشند.

با توجه به اهمیت به کارگیری کالاهای پستی، مخابراتی و فناوری اطلاعات استاندارد در کشور، لازم است که وارد کنندگان قبل از مبادرت به حمل کالا به مبادی ورودی کشور مطابق گردش کاری توضیح داده شده در این دستورالعمل کالای خود را به سازمان معرفی نموده و از مجاز بودن آن اطمینان حاصل نمایند تا ضمن جلوگیری از اتلاف وقت و صرف هزینه‌های انبار داری، کالای وارداتی آنها به دلیل عدم تطابق با مقررات و ضوابط داخلی مرجوع یا متروکه نشود.

این دستورالعمل با اهداف زیر تدوین شده است:

- الف - جلوگیری از ورود و خروج تجهیزات مخابراتی، پستی، رادیویی و فناوری اطلاعات غیرمجاز؛
- ب - حمایت از کیفیت خدمات ارائه شده در شبکه‌های مخابراتی، پستی، رادیویی و فناوری اطلاعات؛
- پ - حمایت و تقویت بازار قانونمند داخلی؛
- ت - تنظیم روابط متقابل وارد کنندگان تجهیزات مخابراتی، پستی، رادیویی و فناوری اطلاعات؛ سازمان گمرک و سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی؛
- ث - شفاف سازی مقررات و ضوابط ملی در مقابل تجهیزات مخابراتی، پستی، رادیویی و فناوری اطلاعات

1- تعاریف

تجهیزات: دستگاه‌های مخابراتی، پستی، رادیویی و فناوری اطلاعات

گزارش تایید: تاییدیه‌ی تجهیزاتی است که با وجود عدم مغایرت کامل آن تجهیزات با ضوابط و مقررات جاری سازمان، به علت متغیر بودن مشخصات فنی یا عدم امکان آزمایش کامل آنها در داخل کشور، امکان صدور گواهی تایید نمونه وجود ندارد. در صورت واردات مجدد این گونه تجهیزات، تکرار روال تایید نمونه ضروری می باشد.

کالای تایید نشده: تجهیزاتی است که به علت مغایرت با ضوابط و مقررات داخلی، مغایرت با استانداردهای ملی یا مغایرت با استانداردهای

پذیرفته شده بین‌المللی مشخصاً توسط مدیریت استانداردها و تایید نمونه تایید نشده است. فهرست این گونه کالاها در پایگاه اطلاع رسانی سازمان موجود می‌باشد. این فهرست توسط مدیریت استانداردها و تایید نمونه تهیه و به روزرسانی می‌شود.

گواهی تایید نمونه: مجوزی که براساس «آیین‌نامه تایید نمونه تجهیزات ارتباطی و فناوری اطلاعات» مصوب کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات مورخ ۱۳۸۷/۹/۱۰ برای تطبیق مشخصات یک نمونه از تجهیزات از هر مارک و مدل، با استانداردهای فنی و مقررات ملی توسط سازمان صادر می‌شود.

کالای مسافری: هر مورد کالای مندرج در جدول شماره سه که توسط مسافر ایرانی یا مسافر غیرایرانی از خارج کشور یا از مناطق آزاد تجاری، صنعتی، علاوه بر اسباب سفر و اشیای شخصی مستعمل، به کشور وارد می‌شود و دارای شرایط زیر است:

الف) غیرتجاری؛ و

ب) مطابق با ماده ۳۱ آیین‌نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات و اصلاحیه مربوطه؛

پ) قرار نداشتن در فهرست کالاهای تایید نشده از سوی سازمان یا کالاهای ممنوع مسافری؛

2- گروه بندی کالاها

کالاهای موضوع این دستورالعمل از نظر نیاز به پروانه به دو گروه زیر دسته بندی می‌شوند^(۱):

2-1- کالاهای گروه اول^(۲)

شامل کالاهای مندرج در فهرست جدول شماره یک، که استفاده از آن‌ها نیازمند دارا بودن پروانه بهره‌برداری یا اپراتوری صادره توسط سازمان می‌باشد و:

الف) توسط دارنده پروانه ورود، خرید و فروش تجهیزات؛ یا

ب) توسط دارنده پروانه بهره‌برداری یا اپراتوری برای استفاده در شبکه موضوع پروانه وارد کشور می‌شوند.

از دیدگاه استاندارد این گونه کالاها به دستجات زیر تقسیم بندی می‌شوند:

2-1-1- کالاهای گروه اول دارای گواهی تایید نمونه

ترخیص این گونه کالاها نیاز به استعلام از مدیریت استانداردها و تایید نمونه نداشته و فقط منوط به تایید معاونت بررسی های فنی و صدور پروانه سازمان براساس فهرست موجود در پایگاه اطلاع رسانی سازمان می‌باشد. این فهرست توسط مدیریت استانداردها و تایید نمونه تهیه و به روزرسانی می‌شود.

2-1-2- کالاهای گروه اول دارای گزارش تایید

ترخیص این گونه تجهیزات به نام وارد کننده مشخص با تایید معاونت بررسی های فنی و صدور پروانه سازمان، با توجه به گزارش تایید موجود از مدیریت استانداردها و تایید نمونه مجاز است.

2-1-3- کالاهای گروه اول فاقد گواهی تایید نمونه یا گزارش تایید

شرط لازم برای ترخیص این گونه کالاها، انجام بررسی های لازم برای صدور گواهی تایید نمونه یا گزارش تایید است و در صورت عدم تایید، کالا مرجوع خواهد شد.

۱ - کالای مسافری زیر مجموعه کالاهای گروه دوم می‌باشد.

۲ - کالاهایی که دارای اجزای پیوسته مختلف در دو گروه اول و دوم می‌باشند، جزو کالاهای گروه اول محسوب می‌شوند.

2-1-4- کالاهای گروه اول تایید نشده

ترخیص این گونه کالاها کلاً ممنوع می باشد و در مبادی ورودی کشور توسط اداره کل تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی مربوطه مرجوع می شود. فهرست کالاهای تایید شده در پایگاه اطلاع رسانی سازمان موجود می باشد. این فهرست توسط مدیریت استانداردها و تایید نمونه تهیه و به روزرسانی می شود.

2-2- کالاهای گروه دوم

کالاهای وارداتی فهرست شده در جدول شماره دو که بهره برداری از آن ها نیازی به اخذ پروانه اختصاصی نداشته و از دیدگاه استاندارد، این گونه کالاها به دستجات زیر تقسیم می شوند:

2-2-1- کالاهای گروه دوم دارای گواهی تایید نمونه

این گونه کالاها نیاز به تایید مجدد مدیریت استانداردها و تایید نمونه ندارد و براساس فهرست موجود در پایگاه اطلاع رسانی سازمان، توسط اداره کل تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی منطقه مربوطه در گمرکات کشور قابل ترخیص است. این فهرست توسط مدیریت استانداردها و تایید نمونه تهیه و به روزرسانی می شود.

2-2-2- کالاهای گروه دوم دارای گزارش تایید

ترخیص این گونه تجهیزات به نام وارد کننده مشخص، با توجه به گزارش تایید موجود از مدیریت استانداردها و تایید نمونه، توسط اداره کل تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی منطقه مربوطه در گمرکات کشور مجاز است.

2-2-3- کالاهای گروه دوم فاقد گواهی تایید نمونه یا گزارش تایید

شرط لازم برای ترخیص این گونه کالاها توسط اداره کل تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی منطقه مربوطه در گمرکات کشور، انجام بررسی های لازم برای صدور گواهی تایید نمونه یا گزارش تایید است و در صورت عدم تایید، کالا مرجوع خواهد شد.

2-2-4- کالاهای گروه دوم تایید نشده

ترخیص این گونه کالاها کلاً ممنوع می باشد. فهرست کالاهای تایید نشده در پایگاه اطلاع رسانی سازمان موجود می باشد. این فهرست توسط مدیریت استانداردها و تایید نمونه تهیه و به روزرسانی می شود.

3- مراجع دارای صلاحیت و اختیارات آنها

رده بندی صاحبان امضا مدارک و مستندات گمرکی شامل ثبت سفارش، اظهار نامه کالا، اجازه ترخیص کالا و صورت وضعیت ترخیص (صورت مجلس) به شرح ذیل است:

3-1- معاون بررسی های فنی و صدور پروانه

بر اساس تفویض اختیار رییس سازمان، معاون بررسی های فنی و صدور پروانه می تواند تمام مدارک و مستندات گمرکی را تایید و مجوزهای لازم را صادر کند.

3-2- مدیران کل مناطق

بر اساس تفویض اختیار رییس سازمان، مدیران کل تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی مناطق هفتگانه می توانند مدارک و مستندات گمرکی کالاهای گروه دوم و کالاهای مسافری را بر اساس مفاد این دستورالعمل تایید و مجوز لازم را صادر کند.

3-3- نماینده سازمان در گمرک

بر اساس تفویض اختیار مدیران کل تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی مناطق هفتگانه، نمایندگان سازمان در گمرکات می توانند مدارک و مستندات گمرکی کالاهای مسافری را بر اساس مفاد این دستورالعمل تایید و مجوز لازم را صادر کند.

4- آزمایش در محل

در مواردی که به تشخیص و تایید مدیریت استانداردها و تایید نمونه، امکان حمل کالا به آزمایشگاههای تایید نمونه میسر نباشد، بازدید و آزمایش تجهیزات در خارج از آزمایشگاهها یا پس از نصب و راه اندازی آنها در محل امکان پذیر خواهد بود. صدور مجوز ترخیص در این حالت مشروط به سپردن تعهد مکتوب بهره بردار مطابق پیوست شماره یک (این آیین نامه) است.

5- فرآیند اجرایی

فرآیند ترخیص متشکل از دو مرحله ثبت سفارش و ترخیص می باشد.

5-1- ثبت سفارش

5-1-1- ثبت سفارش کالاهای گروه اول

به منظور تسهیل و تسریع ترخیص کالاهای وارداتی گروه اول، دارندگان پروانه ورود، خرید و فروش/تولید و فروش یا دارندگان پروانه بهره برداری یا نمایندگان قانونی آنها باید قبل از خرید کالا با تنظیم و تحویل مدارک زیر اقدام به اخذ تاییدیه از معاونت بررسی های فنی و صدور پروانه - که اعتبار آن شش ماه و قابل تمدید تا دوازده ماه است - نمایند:

الف) درخواست کتبی متقاضی با عنوان «معاونت بررسی های فنی و صدور پروانه سازمان» و موضوع «ثبت سفارش»

ب) ارائه پروانه /مجوز بهره برداری صادره از سوی سازمان در خصوص شبکه در برگیرنده کالای موضوع ثبت سفارش در گروه اول یا پروانه ورود، خرید و فروش تجهیزات؛

پ) اصل و تصویر پیش فاکتور و فهرست کالای وارداتی با ذکر کامل نام و مدل کالا و تعداد آن؛

ت) اظهارنامه فنی تکمیل شده به ضمیمه مشخصات فنی (کاتالوگ) تجهیزات مندرج در پیش فاکتور؛

ث) در مورد کالاهای فاقد گواهی تایید نمونه یا گزارش تایید:

- تحویل نمونه کالا با مارک و مدل مشخص کارخانه ای برای بررسی، حسب ضرورت به تشخیص سازمان در صورتی که نمونه ای

از کالا به صورت قانونی در دسترس باشد؛ در غیر این صورت به ترتیب زیر عمل شود،

- تحویل تعهدنامه کتبی مبنی بر سلب حق هر گونه اعتراض از خود در صورت عدم صدور گواهی تایید نمونه یا گزارش تایید و مرجوع نمودن به مبدا.

در پیش فاکتور کالاهای گروه اول باید عبارت «مشروط به اخذ مجوز ترخیص از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی» توسط نماینده سازمان قید، مهر و امضا شود.

پس از بررسی مدارک فوق و مطابقت اظهارنامه و مشخصات فنی اعلامی با قوانین و مقررات و استانداردهای جاری توسط معاونت بررسی های فنی و صدور پروانه، برای تایید ثبت سفارش باید عبارت «تایید ثبت سفارش» مهر و امضا شود.

5-1-2- ثبت سفارش کالاهای گروه دوم

به منظور تسهیل و تسریع ترخیص کالاهای وارداتی گروه دوم، متقاضیان باید قبل از خرید کالا با تنظیم و تحویل مدارک زیر اقدام به اخذ تاییدیه

از اداره کل تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی منطقه مربوطه - که اعتبار آن شش ماه و قابل تمدید تا دوازده ماه است - نمایند:

الف) درخواست کتبی متقاضی با عنوان «**اداره کل تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی منطقه مربوطه**» و موضوع «**ثبت سفارش**»؛
ب) اصل و تصویر پیش فاکتور و فهرست کالای وارداتی با ذکر کامل نام و مدل کالا و تعداد آن؛
پ) اظهارنامه فنی تکمیل شده به ضمیمه مشخصات فنی (کاتالوگ) تجهیزات مندرج در پیش فاکتور؛
ت) در مورد کالاهای فاقد گواهی تایید نمونه یا گزارش تایید:

- تحویل نمونه کالا با مارک و مدل مشخص کارخانه ای برای بررسی، حسب ضرورت به تشخیص سازمان در صورتی که نمونه ای از کالا به صورت قانونی در دسترس باشد؛ در غیر این صورت به ترتیب زیر عمل شود،

- تحویل تعهدنامه کتبی مبنی بر سلب حق هر گونه اعتراض از خود در صورت عدم صدور گواهی تایید نمونه یا گزارش تایید و مرجوع نمودن به مبدا.

در پیش فاکتور کالاهای گروه دوم باید عبارت «**مشروط به ترخیص در حضور کارشناس فنی اداره کل تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی منطقه مربوطه**» توسط نماینده سازمان قید، مهر و امضا شود.

پس از بررسی مدارک فوق و مطابقت اظهارنامه و مشخصات فنی اعلامی با قوانین و مقررات و استانداردهای جاری توسط اداره کل تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی منطقه مربوطه، برای تایید ثبت سفارش باید عبارت «**تایید ثبت سفارش**» مهر و امضا شود.

۲-۵ - صدور مجوز ترخیص

الف - صدور مجوز ترخیص غیر پلمب شده:

مجوز ترخیص کالاهای **گروه اول** صرفاً توسط «معاونت بررسی های فنی و صدور پروانه» و مجوز ترخیص کالاهای **گروه دوم** توسط اداره کل تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی منطقه مربوطه» و مجوز ترخیص **کالای مسافری** توسط «نماینده سازمان در گمرک» صادر می شود.

ب - صدور مجوز ترخیص پلمب شده:

به تشخیص «معاونت بررسی های فنی و صدور پروانه» یا با نظر «مدیریت استاندارد و تایید نمونه»؛ مجوز ترخیص پلمب شده کالاهای **گروه اول** صرفاً توسط «معاونت بررسی های فنی و صدور پروانه» و با نظر «مدیریت استاندارد و تایید نمونه»؛ مجوز ترخیص پلمب شده کالاهای **گروه دوم** با نظر «مدیریت استاندارد و تایید نمونه» توسط «اداره کل تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی منطقه مربوطه» پس از اخذ تعهد لازم (مطابق با پیوست شماره یک این آیین نامه) صادر می شود.

۱-۲-۵ - شرایط عمومی ترخیص کالاهای گروه اول و گروه دوم

الف) دارا بودن گواهی تایید نمونه یا گزارش تایید یا ثبت تایید نمونه در سایت سازمان؛
ب) معتبر بودن پروانه مورد استفاده برای کالاهای گروه اول؛ و
پ) حضور صاحب کالا یا نماینده قانونی^(۱) او و نماینده سازمان در گمرک مربوطه و تطبیق کالا با مجوز ترخیص صادره.

۲-۲-۵ - شرایط اختصاصی ترخیص کالاهای گروه اول و گروه دوم

مدارک لازم عبارتند از:

الف) درخواست کتبی متقاضی با موضوع «درخواست ترخیص» به:
- «معاونت بررسی های فنی و صدور پروانه سازمان» برای کالاهای گروه اول؛

۱- نماینده قانونی شخصی است که توسط صاحب کالا با وکالت نامه رسمی، به منظور تحویل کالا از گمرک معرفی شده باشد.

- «اداره کل تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی منطقه مربوطه» برای کالاهای گروه دوم (ب) اصل و تصویر کلیه اسناد گمرکی شامل اظهارنامه، بارنامه، فهرست بسته بندی، گواهی مبدأ، فاکتور، قبض انبار، ترخیصیه و کاتالوگ فنی تجهیزات برای کالاهای گروه اول و گروه دوم.
 (پ) تصویر تاییدیه ثبت سفارش و پیش فاکتور دارای مهر سازمان برای کالاهای گروه اول و گروه دوم. در صورت عدم وجود یا عدم تطابق مدارک تصریح شده در این بند، تمام مراحل متناسب در بند 5-1 این دستورالعمل به اجرا گذاشته خواهد شد.
 (ت) اظهارنامه تکمیل شده توسط مسافر و کاتالوگ فنی تجهیزات برای کالاهای مسافری

5-2-3- صورتمجلس ترخیص/مرجوع کالاهای گروه اول و گروه دوم

صورتمجلس ترخیص/مرجوع کالاهای گروه اول و دوم باید مطابق پیوست شماره دو (این آیین نامه) در دو نسخه تنظیم شده و اظهارنامه یا قبض انبار ظهر نویسی شده و به مهر نماینده مجاز سازمان ممههور شود. یک نسخه از صورتمجلس ترخیص/مرجوع باید به معاونت بررسی های فنی و صدور پروانه ارسال شود. ذکر شماره سریال برای کالاهای گروه دوم در صورتمجلس ترخیص/مرجوع ضروری نمی باشد و به جای آن تعداد کالا برای هر مدل ذکر شود.

5-2-4- صدور مجوز ترخیص کالاهای مسافری

مدارک لازم عبارتند از:

(الف) فرم اظهار نامه فنی تکمیل شده توسط مسافر؛
 (ب) کاتالوگ فنی کالا؛

تشخیص مطابقت کالاهای مسافری با معیارهای ذکر شده در تعریف کالای مسافری و تطبیق آن با استانداردها و قوانین مربوطه، براساس اظهار نامه تکمیل شده و مشخصات فنی کالا و صدور مجوز ترخیص کالاهای مسافری برعهده نماینده سازمان در گمرک می باشد.

6- جداول

6-1- جدول شماره یک - کالاهای گروه اول (بند 2-1)

حاوی کالاهایی که استفاده از آنها نیازمند دارا بودن پروانه بهره برداری یا اپراتوری صادره توسط سازمان می باشد.

6-1-1- کالاهای حوزه رادیویی گروه اول

مشخصات	کالاهای حوزه رادیویی گروه اول	نوع کالا
	۱- انواع کریستال های رادیویی ۲- هرگونه آنتن رادیویی غیرفعال به غیر از موارد بندهای ۴ و ۵ جدول ۶-۲-۱ ۳- انواع تقسیم کننده و ترکیب کننده توان غیرفعال باند ۱۲ گیگاهرتز و ۱۴ گیگاهرتز برای گیرنده های ماهواره ای خانگی	دستگاه های غیرفعال
۱۰- مطابق با ضوابط فنی و مقررات مسدود کننده های تلفن همراه تصمیم شماره CRA-9400 DEC، ویرایش اول -۳/۱۰/۱۳۸۷ ۱۲- مطابق با جدول شماره ۲ ضوابط فنی و مقررات رادیویی دستگاه های رادیو شناسه (RFID) - تصمیم شماره CRA-DEC	۱- هرگونه دستگاه فرستنده و یا گیرنده رادیویی که مشمول هیچ نوع پروانه عمومی نیستند یا جزو کالاهای گروه دوم نمی باشند، از قبیل: <ul style="list-style-type: none"> • ایستگاه ثابت انواع سرویس های رادیویی، • تکرار کننده انواع سرویس های رادیویی، • خودرویی، • متحرک (منصوبه بر روی شناور یا هوانورد یا معلق)، • دستی، • گوشی ماهواره ای، • ماهواره ای ثابت؛ و 	دستگاه های فعال

نوع کالا	کالاهای حوزه رادیویی گروه اول	مشخصات
	<ul style="list-style-type: none"> • ماهواره‌های متحرک 2- دستگاه فرستنده - گیرنده رادیویی ایستگاه پایه برای: <ul style="list-style-type: none"> • شبکه تلفن همراه در انواع فن‌آوری‌ها، • شبکه تلفن ثابت در انواع فن‌آوری‌های WLL (مانند GSM و DECT و CDMA)، • شبکه توزیع داده در انواع فن‌آوری‌ها، • شبکه پیچجو؛ و • شبکه WiMAX 3- مودم رادیویی برون ساختمانی (outdoor) 4- دستگاه D-GPS که دارای فرستنده ویا گیرنده رادیویی در سرویس‌های رادیویی زمینی هستند 5- دستگاه فرستنده ویا گیرنده رادیویی شبکه انتقال 6- رادارهایی که مشمول هیچ نوع پروانه عمومی نیستند. 7- دستگاه فرستنده ویا گیرنده کمک ناوبری رادیویی 8- دستگاه اندازه‌گیری مشخصات امواج رادیویی یا اندازه‌گیری و آشکارسازی محتوای سیگنال رادیویی 9- مسدود کننده ارتباط رادیویی 10- مسدود کننده (jammer) تلفن همراه 11- انواع تقویت کننده رادیویی سیگنال‌های رادیویی 12- دستگاه RFID 13- جهت یاب امواج رادیویی 14- دستگاه رادیویی خبرنگاری 15- تیونر ماهواره‌ای 16- دستگاه کنترل رادیویی خارج از شمول ضوابط موجود 17- مدار رادیویی آماده: <ul style="list-style-type: none"> • تقویت کننده‌های رادیویی غیر SRD، • فرستنده رادیویی غیر SRD • گیرنده رادیویی غیر SRD 18- انواع تقسیم کننده‌ها و ترکیب کننده‌های توان فعال 19- دستگاه فرستنده رادیویی در سرویس پخش همگانی صدا و تصویر 20- هر گونه آنتن رادیویی غیرفعال به غیر از موارد بندهای ۴ و ۵ 21- جدول ۶-۲-۱ 22- انواع تقسیم کننده‌ها و ترکیب کننده‌های توان فعال باند ۱۲ گیگاهرتز و ۱۴ گیگاهرتز برای گیرنده‌های ماهواره‌ای خانگی 23- کالاهای غیر رادیویی مکمل دستگاه رادیویی مشمول این جدول 24- دستگاه بلوتوث با توان ۱۰۰ میلی وات و محدوده کاری تا ۱۰۰ متر 	<p>9011 ویرایش اول -۶/۰۲/۱۳۸۹</p> <p>۱۶- مطابق با ضوابط فنی و مقررات به کار گیری دستگاه‌های کنترل از راه دور مدل‌ها، تصمیم شماره 9007 CRA-DEC، ویرایش اول - ۱۳۸۸/۱۱/۲۱</p> <p>۱۷- تشخیص رادیویی بودن با ادارات کل تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی مناطق هفتگانه می‌باشد و در صورت ابهام به مدیریت استانداردها و تایید نمونه ارسال می‌شود.</p>

6-1-2- کالاهای حوزه غیر رادیویی گروه اول

نوع کالا	کالاهای حوزه غیر رادیویی گروه اول	مشخصات
دستگاه‌های ارتباطی و فناوری اطلاعات	<p>۱- تجهیزات شبکه NGN</p> <ul style="list-style-type: none"> • تجهیزات مجهز به ورودی و خروجی VOIP یا دارای قابلیت تبدیل شدن به آن • تجهیزات VOIP GATE WAY • تجهیزات IP PBX <p>۲- تلفن‌های دارای قابلیت برقراری تماس اینترنتی (IP Phone)</p>	

مشخصات	کالاهای حوزه غیر رادیویی گروه اول	نوع کالا
	۱- دستگاه نقش تمبر (mailing system) ۲- دستگاه چاپ تمبر پستی ۳- کاغذ و جوهر چاپ تمبر پستی و نقش تمبر ۴- دستگاه ابطال تمبر پستی ۵- مهرهای غلطکی	دستگاهها و ابزار حوزه پست

2-6- جدول شماره دو - کالاهای گروه دوم (بند 2-2)

حاوی کالاهایی که بهره‌برداری از آن‌ها نیازی به اخذ پروانه اختصاصی صادره توسط سازمان نداشته و از دیدگاه استاندارد، این گونه کالاها به دستجات زیر تقسیم می‌شوند.

6-2-1- کالاهای حوزه رادیویی گروه دوم

نوع کالا	کالاهای حوزه رادیویی گروه دوم	مشخصات
دستگاه‌های غیرفعال	<p>۱- آنتن مورد استفاده برای سامانه‌های انتقال داده در باند ۲/۴ و ۵/۸ گیگاهرتز</p> <p>۲- اجزا و قطعات رادیویی غیر از کریستال‌ها</p> <p>۳- آنتن رادیویی غیرفعال برای کاربرد در:</p> <ul style="list-style-type: none"> • مودم داخلی WiFi • مودم داخلی WiMAX • تلفن بی‌سیم‌های خانگی • بی‌سیم‌های دستی دارای بهره‌ی توان تشعشعی کمتر از 3 dBm یا 0dBd • بی‌سیم‌های خودرویی دارای بهره‌ی توان تشعشعی کمتر از 3 dBm یا 0dBd <p>• سامانه‌های انتقال داده در تکه باندهای فرکانسی ۲۴۸۳/۵ - ۲۴۰۰ مگاهرتز و ۵۸۵۰ - ۵۷۲۵ مگاهرتز در شبکه‌های رادیویی با استفاده از فناوری طیف گسترده</p> <p>۴- آنتن گیرنده تلویزیون خانگی</p> <p>۵- انواع تقسیم کننده‌ها و ترکیب کننده‌های توان غیرفعال غیر از باند ۱۲ گیگاهرتز و ۱۴ گیگاهرتز برای گیرنده‌های ماهواره‌ای خانگی</p>	<p>۱- مطابق با پروانه عمومی بهره برداری از تکه باندهای فرکانسی ۲۴۸۳/۵ - ۲۴۰۰ مگاهرتز و ۵۸۵۰ - ۵۷۲۵ مگاهرتز در شبکه‌های رادیویی با استفاده از فناوری طیف گسترده، تصمیم شماره CRA-DEC4004-01، ویرایش اول - خرداد ۱۳۹۰</p>
دستگاه‌های فعال	<p>۱- انواع تلفن بی‌سیم</p> <p>۲- بی‌سیم‌های کم توان موسوم به Walki-Talkie</p> <p>۳- کنترل از راه دور رادیویی</p> <p>۴- میکروفن‌های بی‌سیم</p> <p>۵- نشت یاب</p> <p>۶- عمق یاب</p> <p>۷- ماهی یاب</p> <p>۸- عیب‌یاب‌های رادیویی</p> <p>۹- فلز یاب</p> <p>۱۰- فرستنده دستگاه کنترل اطلاق کودک</p> <p>۱۱- هندز فری بی‌سیم تلفن‌های همراه</p> <p>۱۲- دستگاه FM-MODULATOR</p> <p>۱۳- گوشی‌های تلفن همراه GSM غیر ماهواره ای</p> <p>۱۴- مبدل تلویزیونی دیجیتال (DVB_T)</p> <p>۱۵- تجهیزات رادیویی indoor مورد استفاده در شبکه‌های کامپیوتری</p> <p>۱۶- انواع تیونر رادیویی غیر ماهواره‌ای</p> <p>۱۷- دستگاه رادیویی کمک ناوبری شناوری نظیر ناوتکس و EPIRB</p> <p>۱۸- قطعات منفصله بی‌سیم بجز آنتن، بردها و قطعات الکترونیکی رادیویی</p> <p>۱۹- تقویت کننده تلویزیونی در باندهای مجاز تلویزیونی</p> <p>۲۰- دستگاه موقعیت یاب زمینی GPS</p> <p>۲۱- دستگاه GPS/GSM, GPS/GPRS</p> <p>۲۲- مودم GSM/GPRS</p> <p>۲۳- آنتن رادیویی فعال دارای بهره‌ی توان تشعشعی کمتر از 3 dBm یا 0dBd</p> <p>۲۴- دستگاه بلوتوث با توان ۲/۵ میلی وات و محدوده کاری تا ده متر و با توان یک میلی وات و محدوده کاری کمتر از ۱۰ متر</p> <p>۲۵- انواع تقسیم کننده‌ها و ترکیب کننده‌های توان فعال غیر از باند ۱۲ گیگاهرتز و ۱۴ گیگاهرتز برای گیرنده‌های ماهواره‌ای خانگی</p> <p>۲۶- دستگاه گیرنده برنامه‌های پخش رادیویی</p>	<p>۱- مطابق با مقررات و ضوابط فنی استفاده از تلفن‌های بی‌سیم خانگی Cordless Telephone) تصمیم شماره CRA-DEC5003، ویرایش دوم - ۱۳۸۸/۲/۲۹</p> <p>۲- با توان تشعشعی کمتر از ۱۰ میلی وات در تکه باند ۴۳۳/۰۵ تا ۴۳۴/۷۹ مگاهرتز</p> <p>۳- مطابق با ضوابط فنی و مقررات به کارگیری دستگاه‌های کنترل از راه دور مدل‌ها تصمیم شماره CRA-DEC 9007، ویرایش اول - ۱۳۸۸/۱۱/۲۱</p> <p>۴ تا ۱۲ - مطابق با ضوابط فنی و مقررات استفاده از تجهیزات SRD، مصوبه ۰۰۱ - ۱۳۸۵ CRA</p> <p>۱۴- ضوابط فنی و مقررات دستگاه‌های مبدل پخش دیجیتال به آنالوگ برای گیرنده‌های تلویزیونی، تصمیم شماره CRA-DEC 2002-01، ویرایش اول: اردیبهشت ۱۳۸۹</p> <p>۱۵- مطابق با پروانه عمومی بهره برداری از تکه باندهای فرکانسی ۲۴۸۳/۵ الی ۲۴۰۰ مگاهرتز و ۵۸۵۰ الی ۵۷۲۵ مگاهرتز در شبکه‌های رادیویی با استفاده از فناوری طیف گسترده، تصمیم شماره CRA-DEC4004-01، ویرایش اول - خرداد ۱۳۹۰</p>

6-2-2- کالاهای حوزه غیر رادیویی گروه دوم

نوع کالا	کالاهای حوزه غیر رادیویی گروه دوم	مشخصات
دستگاه‌ها و ابزار ارتباطی	1- گوشی تلفن با سیم (اجزا و قطعات)	1 تا 3- به شرط غیرمستعمل بودن. در صورت مستعمل بودن باید یک نمونه جهت آزمایش به اداره کل استاندارد و تایید نمونه ارسال شود.
	2- دستگاه فاکس با سیم	
	3- انواع تلفن باسیم مجهز به دورنگار	
	4- مرکز تلفن کم ظرفیت و پر ظرفیت	4- برای مرکز پرظرفیت ارایه قرارداد با اپراتورهای مربوطه الزامیست.
	5- IP PHONE و تلفن‌های تصویری	5- مشروط به سپردن تعهد عدم اتصال به هر نوع شبکه‌ی مخابرات عمومی
	6- دستگاه نمایشگر شماره تماس گیرنده تلفن	
	7- تجهیزات شبکه کامپیوتری غیررادیویی	
	8- مودم و فاکس مودم داخلی و خارجی	
	9- تجهیزات WDM (Wavelength Division Multiplexing)	
	10- تجهیزات MSTP (Multiservice Transport Platform)	
	11- دستگاه PCM	
	12- تجهیزات فیبر نوری SDH	
	13- تجهیزات فیبر نوری PDH	
	14- کارت هوشمند و سیم کارت	
	15- سامانه اعلام و اعلان حریق	
	16- دستگاه تلفن همگانی کارتی	
	17- برد الکترونیکی غیر رادیویی	
	18- دستگاه سنجش غیر رادیویی	
	19- تجهیزات Ultrasonic	
	20- دستگاه‌های عیب یاب، اندازه گیر و تحلیلگر:	
		<ul style="list-style-type: none"> • موجبر رادیویی • کابل‌های مخابراتی مسی • کابل‌های رادیویی مسی • کابل‌های فیبر نوری
	21- دستگاه فیوژن	
دستگاه‌ها و ابزار حوزه پست	1- دستگاه کنترل مرسولات با اشعه X	
	2- ترازوهای دقیق دیجیتال برای توزین پاکت و بسته‌های پستی	
	3- دستگاه طبقه بندی مرسولات پستی	
	4- دستگاه تسمه کشی مرسولات پستی	
	5- دستگاه لیباس بندی مرسولات پستی	
	6- دستگاه تشخیص امضای دیجیتال (مانند Pin Pad)	
	7- دستگاه بارکد خوان (barcode reader)	
	8- دستگاه چاپ بارکد (barcode printer)	

۳-۶- جدول شماره سه - کالاهای مسافری (ماده ۱ تعریف کالای مسافری)

حاوی کالاهایی که جزو کالاهای گروه اول نبوده و طبق قوانین گمرکی و تعریف کالای مسافری جزو کالاهای مسافری می‌باشد.

مشخصات	کالاهای مسافری
	۱- آنتن رادیویی غیرفعال برای کاربرد در:
	• مودم WiFi درون ساختمانی
	• مودم WiMAX درون ساختمانی
	• تلفن بی‌سیم‌های خانگی
	• بی‌سیم‌های دستی دارای بهره‌ی توان تشعشعی کمتر از 3 dBm یا 0dBd
	۲- آنتن گیرنده تلویزیون خانگی
	۳- انواع تلفن بی‌سیم
	۴- کنترل از راه دور رادیویی
	۵- میکروفن‌های بی‌سیم
	۶- فرستنده دستگاه کنترل اطاق کودک
	۷- هندز فری بی‌سیم تلفن‌های همراه
	۸- دستگاه FM-MODULATOR
	۹- گوشی‌های تلفن همراه GSM غیر ماهواره ای
	۱۰- مبدل تلویزیونی دیجیتال (DVB-T)
	۱۱- تجهیزات رادیویی indoor مورد استفاده در شبکه‌های کامپیوتری
	۱۲- تقویت کننده تلویزیونی در باندهای مجاز تلویزیونی
	۱۳- دستگاه موقعیت یاب زمینی GPS
	۱۴- دستگاه GSM/GPRS .GPS/GPRS
	۱۵- مودم GSM/GPRS
	۱۶- آنتن رادیویی فعال دارای بهره‌ی توان تشعشعی کمتر از 3 dBm یا 0dBd
	۱۷- دستگاه بلوتوث با توان ۲/۵ میلی وات و محدوده کاری تا ده متر و با توان یک میلی وات و محدوده کاری کمتر از ۱۰ متر
	۱۸- بی‌سیم‌های کم توان موسوم به Walki-Talkie
	۱۹- گوشی تلفن باسیم (اجزا و قطعات)
	۲۰- دستگاه فاکس باسیم
	۲۱- انواع تلفن باسیم مجهز به دورنگار
	۲۲- دستگاه نمایشگر شماره تماس گیرنده تلفن
	۲۳- تجهیزات شبکه کامپیوتری غیررادیویی
	۲۴- مودم و فاکس مودم داخلی و خارجی
	۲۵- کارت هوشمند و سیم کارت
	۲۶- سامانه اعلام و اعلان حریق
	۲۷- دستگاه تلفن همگانی کارتی
	۲۸- برد الکترونیکی غیر رادیویی
	۲۹- دستگاه سنجش غیر رادیویی
	۳۰- تجهیزات Ultrasonic
	۳۱- دستگاه کنترل مرسولات با اشعه X
	۳۲- ترازوهای دقیق دیجیتال برای توزین پاکت و بسته‌های پستی
	۳۳- دستگاه طبقه بندی مرسولات پستی
	۳۴- دستگاه تسمه کشی مرسولات پستی
	۳۵- دستگاه لیاس بندی مرسولات پستی
	۳۶- دستگاه تشخیص امضای دیجیتال (مانند Pin Pad)
	۳۷- دستگاه بارکد خوان (barcode reader)
	۳۸- دستگاه چاپ بارکد (barcode printer)
۳- مطابق با مقررات و ضوابط فنی استفاده از تلفن‌های بی‌سیم خانگی CT - Cordless Telephone)) تصمیم شماره CRA-DEC5003. ویرایش دوم - ۱۳۸۸/۲/۲۹	
۴- مطابق با ضوابط فنی و مقررات به کار گیری دستگاه‌های کنترل از راه دور مدل‌ها تصمیم شماره CRA-DEC 9007، ویرایش اول - ۱۳۸۸/۱/۲۱	
۵ تا ۸ - مطابق با ضوابط فنی و مقررات استفاده از تجهیزات SRD، مصوبه CRA - ۱۳۸۵ - ۰۰۱	
۱۰- ضوابط فنی و مقررات	
دستگاه‌های مبدل پخش دیجیتال به آنالوگ برای گیرنده‌های تلویزیونی، تصمیم شماره CRA-DEC 2002-01، ویرایش اول: اردیبهشت ۱۳۸۹	
۱۱- مطابق با پروانه عمومی بهره برداری از تکه باندهای فرکانسی ۲۴۰۰ الی ۲۴۸۳/۵ مگاهرتز و ۵۷۲۵ الی ۵۸۵۰ مگاهرتز در شبکه‌های رادیویی با استفاده از فناوری طیف گسترده، تصمیم شماره CRA-DEC4004-01، ویرایش اول - خرداد ۱۳۹۰	
۱۸- با توان تشعشعی کمتر از ۱۰ میلی وات در تکه باند ۴۳۳/۰۵ تا ۴۳۴/۷۹ مگاهرتز	
۱۹ تا ۲۱ - به شرط نداشتن قابلیت برقراری ارتباط با استفاده از فناوری VoIP	

پیوست شماره یک

شماره:

تاریخ:

سربرگ شرکت برای

اشخاص حقوقی

الف) فرم تعهد نامه (بند 4)

به نام خدا

از: {نام شخص حقیقی یا حقوقی}

به: سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

موضوع: تعهدنامه ماده 4 دستورالعمل ترخیص تجهیزات ارتباطی و فناوری اطلاعات- آزمایش در محل

بدین وسیله تعهد می‌شود تا ضمن همکاری کامل با نمایندگان سازمان، کلیه شرایط لازم برای آزمایش تجهیزات در محل را فراهم نموده و در صورت مغایرت مشخصات اندازه‌گیری شده با مقررات، ضوابط فنی، و استانداردهای لازم و عدم تایید، اقدام به جمع‌آوری و مرجوع نمودن آنها به مبدا نمایم.

نام و نام خانوادگی صاحبان امضا

تاریخ، مهر و امضا.....

شماره:

تاریخ:

سربرگ شرکت برای

اشخاص حقوقی

ب) فرم تعهد نامه بند 5-2 ب

به نام خدا

از: {نام شخص حقیقی یا حقوقی}

به: سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

موضوع: تعهدنامه ماده 5-2 ب- دستورالعمل ترخیص تجهیزات ارتباطی و فناوری اطلاعات - ترخیص پلمب شده

بدین وسیله تعهد می‌شود ضمن همکاری کامل با نمایندگان سازمان، تا قبل از اخذ مجوزهای لازم از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، اقدام به گشایش پلمب کالاهای ترخیص شده ننموده و در صورت ابلاغ سازمان، بدون هیچ گونه اعتراض و عذری نسبت به مرجوع نمودن آنها به مبدا اقدام نمایم.

نام و نام خانوادگی صاحبان امضا

تاریخ، مهر و امضا.....

یوست شماره دو
ترخیص / مرجوع (بند 5-2-3)



شماره: ...

تاریخ: ...

موضوع: صورتجلسه به صورت برای تایید نمونه

عطف به نامه شماره مورخ ... / ... / ... صادره اقلام مشروحه زیر از
گمرک ترخیص / مرجوع شد. ترخیص
مرجع

پلمب شده
پلمب نشده

نشانی و شماره تماس صاحب کالا:.....
نشانی و شماره تماس وارد کننده کالا:.....
شماره فاکتور:..... مورخ ... / ... / ...
شماره بارنامه:..... مورخ ... / ... / ...
شماره اظهارنامه گمرکی:..... مورخ ... / ... / ...
شماره قبض انبار:..... مورخ ... / ... / ...
شماره لیست بسته بندی:..... مورخ ... / ... / ...

ردیف	نام کالا	مارک	مدل	شماره سریال*	کشور سازنده
				شماره سریال کالا	

(*) قید شماره سریال برای کالاهای گروه دو ضروری نمی باشد و به جای آن تعداد کالا ذکر شود.

توضیحات:.....

نام و نام خانوادگی صاحب کالا/ نماینده نماینده سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

.....

.....

شماره تماس:.....

شماره تماس:.....

امضا و تاریخ:.....

امضا و تاریخ:.....



شماره

تاریخ

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات
ازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

جدول پیوست کالا

ردیف	نام کالا	مارک	مدل	شماره سریال*	کشور سازنده

ادامه در صفحات پیوست

(*) قید شماره سریال برای کالاهای گروه دو ضروری نمی‌باشد و به جای آن تعداد کالا ذکر شود.

نام و نام خانوادگی صاحب کالا
.....
شماره تماس:.....
امضا و تاریخ:.....

نماینده سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی
.....
شماره تماس:.....
امضا و تاریخ:.....